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MUNICIPIO DO CORVO

Balan¢o em 31 de Dezembro de 2023

Valores em €

DATAS
RUBRICAS NOTAS| 31/12/2023 | 31/12/2022
ATIVO

Ativo nao corrente
Ativos fixos tangiveis 2,5 10 264 944,00 10 104 818,82
Propriedades de investimento 8 390 069,25 368 913,93
Ativos intangiveis 2,3 326 439,43 228 989,44
Ativos bioldgicos
Participacoes financeiras 2 66 847,50 122 726,17
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Acionistas/sdcios/associados
Diferimentos
Outros ativos financeiros
Ativos por impostos diferidos
Clientes, contribuintes e utentes
Outras contas a receber 2

11 048 300,18| 10 825 448,36
Ativo corrente
Inventarios 2,10 51 362,29 44 519,68
Ativos bioldgicos
Devedores por transferéncias e subsidios nao reembolsaveis
Devedores por empréstimos bonificados e subsidios reembolsaveis
Clientes, contribuintes e utentes 3 634,72 9 656,70
Estado e outros entes publicos 24 227,07 22 415,51

Acionistas/socios/associados

Outras contas a receber

Diferimentos

Ativos financeiros detidos para negociacao
Outros ativos financeiros

Ativos ndo correntes detidos para venda
Caixa e depositos

Total do Ativo

PATRIMONIO LIQUIDO
Patrimoénio/Capital
AcOes (quotas) proprias
Outros instrumentos de capital préprio
Prémios de emissdo
Reservas
Resultados transitados
Ajustamentos em ativos financeiros
Excedentes de revalorizagao
Outras variagdes no Patriménio Liquido
Resultado liquido do periodo
Dividendos antecipados
Interesses que nao controlam

1 075 815,22

1038 457,72

1155 039,30

1115 049,61

12 203 339,48

11 940 497,97

2 777 268,05

4072 118,29
-1 010 817,85
53 378,67

5769 418,91
-234 835,00

2 777 268,05

4072 118,29
-939 593,00
53 378,67

5 589 965,97
-71 224,85

Total do Patriménio Liquido

11 426 531,07

11 481 913,13
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MUNICIPIO DO CORVO

Balan¢o em 31 de Dezembro de 2023

Valores em €

DATAS
RUBRICAS NOTAS| 31/12/2023 | 31/12/2022
PASSIVO
Passivo nao corrente
Provisoes
Financiamentos obtidos 7 69 420,27 110 709,07
Fornecedores de investimentos
Responsabilidades por beneficios pds-emprego
Diferimentos
Passivos por impostos diferidos
Fornecedores
Outras contas a pagar 121941 1 219,41
70 639,68 111 928,48
Passivo corrente
Credores por transferéncias e subsidios ndo reembolsaveis concedidos
Fornecedores
Adiantamentos de clientes, contribuintes e utentes
Estado e outros entes publicos 8 394,80 6 617,15
Acionistas/socios/associados
Financiamentos obtidos 7 30 919,48 40 392,46
Fornecedores de investimentos
Outras contas a pagar 116 646,82 107 649,60
Diferimentos 550 207,63 191 997,15
Passivos financeiros detidos para negociacao
Outros passivos financeiros
706 168,73 346 656,36
Total do Passivo 776 808,41 458 584,84
Total do Patrimoénio Liquido e Passivo 12 203 339,48 11 940 497,97
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